[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.07.  2014 г.

                                                   № 56
хутор Александровский

Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района  и подведомственными учреждениями

          В целях обеспечения доступа граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Александровского сельского поселения Усть-Лабинского  района в соответствие с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и  руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых  (исполняемых)  администрацией  Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (приложение № 1)  и подведомственными учреждениями, (приложение № 2).

2. Постановления администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 03.02.2014 года № 9 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района» отменить.
 3.Ведущему специалисту общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (Бородкина) обнародовать настоящее постановление.

4.Специалисту 2 категории общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (Слесаренко) разместить настоящее постановление на официальном сайте Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на главу Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района Н.И. Извекова.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района                               Н.И. Извеков

Приложение

к постановлению администрации

Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 01.07.2014 г №56
РЕЕСТР

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых)

администрацией Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района  и подведомственными учреждениями

	№ п/п
	Наименование
муниципальной услуги
(функции)
	Ответственные
за предоставление (исполнение)
муниципальной функции (услуги)*

	1
	2
	3

	I. Муниципальные услуги

	Земельные и имущественные отношения

	1
	Присвоение (подтверждение) адресов объектам недвижимого имущества
	 Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	2
	Предоставление муниципального имущества в аренду

и безвозмездное пользование без проведения торгов
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	3
	Выдача выписок из лицевого счета жилого помещения частного жилищного фонда
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	4
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	5
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Регулирование предпринимательской деятельности

	6
	Предоставление права размещения нестационарных торговых объектов
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	7
	Организация ярмарок и продажа товаров на ярмарках на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Социальное обслуживание

	8
	Признание гражданин  малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	9
	Внесение изменений в учетные данные

граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Архивный фонд и предоставление справочной информации

	10
	Предоставление  копий правовых актов администрации  муниципального образования
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	11
	Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	12
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	13
	Выдача справок
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Жилищно- коммунальное хозяйство

	14
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	15
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	16
	Признание в установленном порядке жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	17
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Прочие услуги

	18
	Предоставление  информации об объектах культурного наследия местного  значения, находящихся на территории Александровского сельского  поселения Усть-Лабинского района и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	II. Муниципальные функции

	Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	19
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	20
	Осуществление  муниципального жилищного контроля
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	III. Услуги которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления органам местного самоуправления и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№
	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг
	Наименование организации, оказывающей услугу

	21
	Проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или)  перепланируемого жилого помещения
	Проектные организации

	22
	Проект реконструкции нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением (для нежилого помещения)
	Проектные организации

	23
	Техническое заключение специализированной  организации о соответствии с требованиями строительных норм и правил (для признания многоквартирных домов аварийными)
	Организации, имеющие допуск к выполнению данных видов работ

	24
	Документ подтверждающий качество и безопасность продукции, в том числе удостоверение качества
	Организации, имеющие допуск к выполнению данных видов работ

Глава Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района                           Н.И. Извеков